
HOTEL URBAN 2 (2)
22.4 kW 25 de Junio de 2025
PDBT 796171101386

7,617 kWh prom. $ 36,336

35 5,319 kWh $11,003

69.72 % BIMESTRE $ 25,333

$218,017.00 MXN $66,020.00 MXN $151,997.00 MXN

640 W 35 98 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.2 AÑOS



Propuesta 1 25 de Junio de 2025 10 de Julio de 2025

# 20250155

HOTEL URBAN 2 (2)  

35 JASolar Double Glass Bifacial 640W

2 Growatt Inverter 8 kW

35 ESTRUCTURA 21-40

35 MANO DE OBRA 20-100

35 MATERIAL ELECTRICO 01

35 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 346,226.00

Descuento $ 51,933.90

IVA $ 47,086.74

TOTAL (MXN) $ 341,378.84

** DICTAMENES DE UVIE Y UIIE NO SE CONSIDERAN EN ESTE PRESUPUESTO **

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 218,017.00 $ 66,020.00 $ 0.00 $ 151,997.00 $ 151,997.00 $ -189,381.84

2 $ 224,557.51 $ 68,000.60 $ 0.00 $ 156,556.91 $ 156,556.91 $ -32,824.93

3 $ 231,294.24 $ 70,040.62 $ 0.00 $ 161,253.62 $ 161,253.62 $ 128,428.69

4 $ 238,233.06 $ 72,141.84 $ 0.00 $ 166,091.23 $ 166,091.23 $ 294,519.92

5 $ 245,380.05 $ 74,306.09 $ 0.00 $ 171,073.96 $ 171,073.96 $ 465,593.88

6 $ 252,741.46 $ 76,535.27 $ 0.00 $ 176,206.18 $ 176,206.18 $ 641,800.06

7 $ 260,323.70 $ 78,831.33 $ 0.00 $ 181,492.37 $ 181,492.37 $ 823,292.43

8 $ 268,133.41 $ 81,196.27 $ 0.00 $ 186,937.14 $ 186,937.14 $ 1,010,229.57

9 $ 276,177.41 $ 83,632.16 $ 0.00 $ 192,545.25 $ 192,545.25 $ 1,202,774.82

10 $ 284,462.74 $ 86,141.13 $ 0.00 $ 198,321.61 $ 198,321.61 $ 1,401,096.43

11 $ 292,996.62 $ 88,725.36 $ 0.00 $ 204,271.26 $ 204,271.26 $ 1,605,367.69

12 $ 301,786.52 $ 91,387.12 $ 0.00 $ 210,399.40 $ 210,399.40 $ 1,815,767.08

13 $ 310,840.11 $ 94,128.73 $ 0.00 $ 216,711.38 $ 216,711.38 $ 2,032,478.46

14 $ 320,165.31 $ 96,952.60 $ 0.00 $ 223,212.72 $ 223,212.72 $ 2,255,691.18

15 $ 329,770.27 $ 99,861.17 $ 0.00 $ 229,909.10 $ 229,909.10 $ 2,485,600.28

16 $ 339,663.38 $ 102,857.01 $ 0.00 $ 236,806.37 $ 236,806.37 $ 2,722,406.65

17 $ 349,853.28 $ 105,942.72 $ 0.00 $ 243,910.56 $ 243,910.56 $ 2,966,317.22

18 $ 360,348.88 $ 109,121.00 $ 0.00 $ 251,227.88 $ 251,227.88 $ 3,217,545.10

19 $ 371,159.35 $ 112,394.63 $ 0.00 $ 258,764.72 $ 258,764.72 $ 3,476,309.82

20 $ 382,294.13 $ 115,766.47 $ 0.00 $ 266,527.66 $ 266,527.66 $ 3,742,837.48

21 $ 393,762.95 $ 119,239.46 $ 0.00 $ 274,523.49 $ 274,523.49 $ 4,017,360.96

22 $ 405,575.84 $ 122,816.65 $ 0.00 $ 282,759.19 $ 282,759.19 $ 4,300,120.16

23 $ 417,743.12 $ 126,501.15 $ 0.00 $ 291,241.97 $ 291,241.97 $ 4,591,362.13

24 $ 430,275.41 $ 130,296.18 $ 0.00 $ 299,979.23 $ 299,979.23 $ 4,891,341.36

25 $ 443,183.67 $ 134,205.07 $ 0.00 $ 308,978.61 $ 308,978.61 $ 5,200,319.96

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 5,452.1 5,811.2 5,063.2 5,202.5 5,078.8 5,065.6

Consumo actual 7,800.0 7,900.0 7,700.0 7,600.0 7,200.0 7,500.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


